
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300284

284

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022 - PML/RN

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DO TIPO A) CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA, BEM COMO RECURSO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1210-01
VISANDO O ATENDIMENTO A POPULAÇÃO GARANTINDO ASSIM MAIS CONFORTO E
SEGURANÇA À POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 12h59min do dia 05/04/2022. Data e horário do início
da disputa: 13h00min do dia 05/04/2022, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários deverão se
dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do
telefone/fax (84) 3532-2627. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser através Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site institucional
www.lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 21 de março de 2022.
RUDSON PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de pneus para reposição dos inservíveis
da frota de veículos pertencentes as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Lucrécia, as 09h00min do dia 04/04/2022. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 22 de março de 2022.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais torna público o Procedimento Administrativo Licitatório, na
modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é: Contratação de Empresa de Engenharia para
a Realização de Pavimentação em Asfalto (CBUQ) no entorno do Terminal Rodoviário de
Macaíba/RN, conforme o Edital e Projeto Básico e as especificações técnicas.

Data/Local: 07 de abril de 2022 - Sala de reuniões na sede da Prefeitura
Municipal de Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN.
Horário: 09h00min.

O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas seguintes
formas:

a) On-line gratuitamente pelo site: https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b) Por condução de dispositivos de informática (pen-drive, CD, HD, dentre

outros) para copiar o material deste certame no horário de expediente das 08:00h às
12:00h e das 13:00h às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN - Av.
Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN.

Macaíba/RN, 22 de março de 2022.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO 2022.02.18.008.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.02.18.008
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Fornecedor DA MATA
REPRESENTAÇÕES EIRELI ME OBJETIVO A escolha de empresa especializada para
contratação de serviços continuados de locação de veículo automotor do tipo SUV porte
médio, a fim de atender demanda específica do Gabinete da Prefeita do município de
Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA-2022. Valor R$ 64.560,00
(Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), que serão pagos em 12 parcelas
iguais e sucessivas de R$ 5.380,00 (Cinco Mil, Trezentos e Oitenta Reais) VIGÊNCIA:
31/12/2022 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Allan Pablo Ferreira de Macedo -
CONTRATADA- Major Sales/RN. 16/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro

Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 23/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 30/03/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 04/04/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 04/04/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Contratação de

empresa para o fornecimento parcelado de medicamentos que não façam parte da

farmácia básica, através de oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela

da ABC FARMA. - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na

sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33,

Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-

32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas

onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 22 de março de 2022.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
P

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipal de Pedra
Grande/RN torna público a quem interessar que estão abertas as licitações na modalidade
Chamada Publica para credenciamento de fornecedores de Gêneros Alimentícios, da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural do Município de Pedra Grande/RN.
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: As 09:30 do dia 13/04/2022; no
setor de licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN. Poderão participar da
Licitação pessoas jurídicas/físicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. Para maiores informações contatar por e-
mail: cpl@perdragrande.rn.gov.br.

Pedra Grande/RN, 22 de março de 2022.
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2022
AQUISIÇÃO DE 01(um) TRATOR AGRICOLA mediante necessidade conforme termo de
referência. Recebimento das Propostas até o dia 04/04/2022, às 08h30min e início da
disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.,

Em 18 de março de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 452/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS mediante necessidade
conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia 05/04/2022, às
08h30min e início da disputa de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF). Informações
pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min
Disponibilização do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Em 18 de março de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 726/2022
AQUISIÇÃO DE 02(DUAS) MOTOS (0 KM ) mediante necessidade conforme termo de
referência. Recebimento das Propostas até o dia 04/04/2022, às 11h30min e início da
disputa de preços às 11h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.,

Em 18 de março de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 006/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR ITEM" destinado a AQUISIÇÃO
FUTURA TRATOR 4X4 NOVO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SANTO
ANTONIO/RN, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização
de sessão de lances, será realizada às 09h30 do dia 04 de abril de 2022. A abertura das
propostas de preços, será às 09h30 do dia 04 de abril de 2022. As propostas serão
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 09h29 (Horário de Brasília) do dia 04
de abril de 2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 22 de março de 2022.
JALMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2103-002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; CONTRATADO:
FRANCISCO JANDEILSON NERES DE OLIVEIRA; OBJETO: Aquisição dos Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar para atender a merenda escolar nas unidades municipais de ensino,
que são beneficiadas com recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante o ano letivo

de 2022, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º04/2015.
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022: Função: 12
(EDUCAÇÃO). Programa: 5 (EDUCAÇÃO INTEGRADA). Ação: 5.58 (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -

FUNDAMENTAL), 5.59 (FNDE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - INFANTIL) e 5.60 (FNDE -
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA), 5.223 (MAN. FUNDEB VAAF 30% - EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS), 5.223 (MAN. FUNDEB VAAF 30% - EDUCAÇÃO INFANTIL), 5.220 (MAN.
FUNDEB VAAT 30% - ENSINO FUNDAMENTAL), 5.220 (MAN. FUNDEB VAAT 30% -
EDUCAÇÃO INFANTIL), 5.220 (MAN. FUNDEB VAAT 30% - EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS), 5.121 (AÇÕES VOLTADAS MAN SEC. EDUCAÇÃO E CULTURA). O presente
contrato vigorará da sua assinatura ou até a entrega total dos produtos mediante o
cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até de 30 de dezembro de 2022.
LOCAL E DATA: São Francisco do Oeste/RN, 21 de março de 2022; ASSINANTES: LUSIMAR
PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; FRANCISCO JANDEILSON NERES DE OLIVEIRA -
FORNECEDOR INDIVIDUAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2103-001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; CONTRATADO:
GENILSON ALVES DANTAS; OBJETO: Aquisição dos Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para atender a merenda escolar nas unidades municipais de ensino, que são
beneficiadas com recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE,
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante o ano letivo de 2022,
conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º04/2015. VA LO R
TOTAL: R$ 39.992,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022: Função: 12 (EDU C AÇ ÃO ) .
Programa: 5 (EDUCAÇÃO INTEGRADA). Ação: 5.58 (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
FUNDAMENTAL), 5.59 (FNDE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - INFANTIL) e 5.60 (FNDE -


